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  " " פקודיפקודיפרשת " פרשת " 

  [לח, כא].  "ותדאלה פקודי המשכן משכן הע"
ðכðסו   באב  בשבעה  המקדש,  בית  חורבן  על  ובוכים  הארץ  על  יושבים  אðו  אב,  לחודש  בתשעה  בשðה,  שðה  מידי 
האויבים להיכל בית המקדש, ואכלו ושתו בשביעי ובשמיðי, ובתשיעי סמוך לחשיכה סמוך לחשיכה הציתו בו את 

   על מה אðחðו צמים? על מה אðו בוכים? האם על חורבן בית המקדש?   האש, וðשרף עד שקיעת החמה של עשירי.
לעצמיðו   ðדמיין  ראיðו?  לא  שמעולם  דבר  על  ולבכות  לצום  יכולים  אðחðו  ובוכה,איך  יושב  אדם  רואים                      שאðו 

אðו ðיגשים אליו ושואלים אותו מדוע הוא בוכה, והוא משיב ואומר שהיום זה היארצייט של הסבא של סבא של 
סבא של סבא שלו שðפטר לפðי שלוש מאות שðה... זה ממש מגוחך, הרי הבכי אמור לצאת מתוך רגש פðימי עמוק, 

  ולא שייך לעורר בכי על אדם שאיðו מכיר ולא מרגיש בחסרוðו. 
בת  כי  מסופר  להתעðות -בðביא  החל  דוד  אðוש,  חולה  היה  מעשה  מאותו  שðולד  הבן  המלך,  מדוד  התעברה  שבע 

את  הפסיק  דוד  ומיד  ðפטר,  שהילד  השביעי  ביום  לו  הודיעו  הצער  למרבה  אך  הילד,  לרפואת  עצמו  את  ולסגף 
התעðית וחזר לחיי שגרה באכילה שתיה וכיוצא. תמהו כולם ואמרו לו: "מה הדבר הזה אשר עשית? בעבור הילד  

  חי צמת ותבך, וכאשר מת הילד, קמת ותאכל לחם?!" 
צם, דוד"ויאמר   אðי  זה  למה  ועתה מת,  הילד.  וחי  ה',  וחððי  יודע,  מי  כי אמרתי,  ואבכה,  צמתי  חי,  הילד  בעוד   :

דוד המלך מלמד אותðו פרק יסוד בחיים, כל עוד יש  אליו, והוא לא ישוב אלי". ללכת אמורהאוכל להשיבו עוד, אðי 
תתעðה,   תתפלל,  להציל,  כדי  הכול  תעשה  להציל,  שמים, תקווה  רחמי  ולעורר  זכויות  להרבות  עצמך  את                 תסגף 

  אבל לאחר שכבר יצאה הגזרה לפועל, את הðעשה אין להשיב, לא בוכים על העבר, ממשיכים את החיים הלאה. 
  שðה?! 1,900- אז ðשאלת השאלה, מדוע אðו בוכים על בית המקדש שðחרב לפðי למעלה מ

הפילוסוף  לירושלים  הגיע  בית המקדש,  חורבן  כי לאחר  הðביא,  ירמיה  על  שתמה אפלטון  זאת התמיהה  ובאמת 
  אפלטון, הוא ðכðס להר הבית, וראה את ירמיה הðביא בוכה ומרים את קולו בקול ðהי וקיðה על החורבן.  –הðודע 

שאל אפלטון את ירמיה הðביא: "מדוע אתה בוכה על עצים ואבðים? הרי כבר ðחרב הבית, ואין ראוי לחכם לבכות 
עבר". שכבר  מה  גדול,   על  פילוסוף  בתור  "אתה  אפלטון:  את  ושאל  מהשאלה  עתה  לעת  התעלם  הðביא                     ירמיה 

אמר לו אפלטון: "וודאי כן הדבר, יש לי הרבה   וודאי שיש לך כמה ספיקות פילוסופיות, שעדיין לא ידעת פתרוðם".
  ספקות בחוכמת הפילוסופיה, ואðי חושב שאין אדם בעולם שיכול לעðות עליהם". 

  אמר לו ירמיה: "אמור לי אותן הספקות, ואðי אשיב לך עליהן תשובות המתיישבות על הלב". 
  אמר לו אפלטון את ספקותיו, וירמיה השיב לו תשובה ðיצחת על כל ספק וספק. 

  רבות. כה אפלטון ðדהם, הוא לא הבין איך השיב ירמיה על ספקותיו הרבים שמðקרים במוחו שðים 
אמר לו ירמיה: "על השאלה ששאלת למה אðי בוכה על עצים ואבðים, הðה עכשיו תבין כי את כל החוכמה הזאת 

העבר,   על  בוכה  אðי  איך  ששאלת,  ועל השאלה השðייה  והאבðים האלו...  יכול ששמעת, שאבתי מהעצים  לא  אðי 
  לעðות לך, כי את הדבר הזה לא תוכל להבין..." 

הקיסר הדגול של   –אך מה שאפלטון לא יכול היה להבין, הקיסר הצרפתי הצליח להבין, וכך מספרים על ðפוליאון  
ובוכים.  הרצפה  על  יושבים  יהודים  וראה  באב,  תשעה  בליל  בפריז  הכðסת  בית  ליד  עבר  הוא  אחת  שפעם  צרפת, 

  אמר לו: "אðו בוכים על שריפת בית מקדשðו".   שאל: "מה קרה לכם? למה אתם בוכים?"
  שðה".  1,700"לפðי    שאל ðפוליאון. –"ומתי ðשרף בית המקדש שלכם" 

שðה ואתם עדיין יושבים ובוכים? אין לי צל של ספק שעתיד    1,700תמה ðפוליאון, "בית המקדש שלכם ðחרב לפðי  
  חזקה עליו שיחזור לקדמותו". שðה,   1,700אלוקיכם לבðותה מחדש, כי עם שבוכה על דבר שקרה לו לפðי 

ðפוליאון הבין שההיסטוריה של עם ישראל איðה סתם היסטוריה, אלא זו עדות חיה וקיימת שמקשרת אותה עם 
ובע באב, צהעתיד.  בתשעה  מקיימים  שאðו  האבל  דיðי  אפלטון,  של  השðייה  לשאלתו  התשובה  טמוðה  כאן                  ם 

מלווים בציפייה לבðייðו המחודש של בית המקדש ולבוא הגאולה השלמה במהרה בימיðו, ואין אðו בוכים על העבר, 
ההווה   על  דאלא  שערי  כי  מבורך,  לעתיד  ציפייה  ממש ימתוך  בקרוב  ðזכה  תפילותיðו  ידי  ועל  ððעלו,  לא                      מעה 

  ðב)   שעיהוי(  חם ה' עמו גאל ירושלים"י רבות ירושלים כי ðוש"עין בעין יראו בשוב ה' ציון פיצחו רððו יחדו ח
אðו ðמצאים על סף הגאולה, כל הסימðים שאמרו חז"ל בסוף מסכת סוטה כבר מתגלים בדורðו, כל מה שðשאר הוא 
ויבשרðו על גאולתðו ועל פדות ðפשðו. זה הזמן שהיצר מתגבר בכל הכוח, הוא משתולל  רק שיתגלה מלך המשיח 
ויורה פצצות אטום של כפירה, איðטרðט, מודרðיזציה, וכו', ועל התקופה שבימיðו המשיל רבי אליהו לופיאן זצ"ל 

בדורות לספיðה  ח   משל  כמה  ישראל  לארץ  שהפליגה מאמריקה  דרך, והקודמים  ועיðויי  בטלטולים  שלמים  דשים 
, וגם היו סערות גדולות אשר האוðייה עמדה להיטבע, אבל בחסדי ה' ðיצלה ועוד מעט ומגיעה לחוף!  , וצמאורעב

  ופתאום, כמעט ברגע האחרון, קברðיטי הספיðה מטביעים את הספיðה עם כל מי שעליה במצולות ים...
הðמשל, עברðו גלות קשה וארוכה מאוד, כמעט אלפים שðה שגליðו מארצðו וðתרחקðו מעל אדמתðו, וספיðת ישראל 
לתורתו,  ישראל  בין  להפריד  היחידה  שמטרתן  ðוראות  שמדות  הדורות,  במשך  איומות  וסערות  בסכðות                  הפליגה 

קושי שבדבר עמדðו כצור בגבורה עילאית וðשאðו את כל העיðויים על כתפיðו, ושמרðו אמוðים לדתðו, האך עם כל  
ועתה כשכבר אðו עומדים על סף הגאולה וממשלת ישראל עומדת על תילה, אðשי השלטון המובילים את המדיðה 

ðא לשמור על קדושת העלון                                            
   אין לקרוא בשעת התפילה.

 מומלץ לקרוא בשולחן שבת!
  

 עובדיה יוסף בן ג'ורג'יהר'  רבנו הגאוןולע"נ מורנו 

 הי"ו. ðדב חיים בן אירית הי"ו,  מיכל אפרת בת דיאðה הי"ו,  דðיאל בן רותםהי"ו, מרדכי בן שרה הי"ו,  יוסף בן זוליכה הי"ו, אמיר בן דוריתלרפואת  

 



, כעם השומר על ערכי דתו ומורשתו, מטביעים את העם במצולות ים, בזה שהם ממאðים להכיר בðו כ"עם הספר"
  בחיזוק האמוðה ובשמירת תורה ומצוות ללא פשרות. 

שוליים,  דברים  הם  האלה  הדברים  כל  אך  קðיות,  ומרכזי  חולים,  בתי  משטרה,  צריך  צבא,  שצריך                              כמובן 
אילו היו משקיעים תקציבים ðכבדים לקידום העם ליסודות האמוðה, ומעמידים בכל שכוðה בארץ מרכז ללימוד  

סיפר שוטר, שבאחת משכוðות    יהדות, ממילא היה פחות פשע, והיו מוצאים פתרון הולם ומעשי ל"בעיית הðוער". 
בתחðת  קריאה  מקבלים  היו  ביומו  יום  מידי  הפסקה,  ללא  שם  עובדים  היו  השוטרים  הארץ,  שבמרכז  הפשע 

ל בðי ל כעהמשטרה לעשות סדר בשכוðה זו, עד לאותה תקופה שהגיע לשכוðה זו רב תלמיד חכם, והשפיע לטובה  
  השכוðה, והחזיר את כולם בתשובה, וסיים השוטר בהלצה: "הרב הזה לקח לðו את העבודה..." 

ברק זו העיר היחידה שזוכה שðה אחר -הרב מרדכי ðויגרשל שליט"א מציין בספרו "למה הם שוðים" כי העיר בðי
שðה בתואר "עיר ללא אלימות". וכך הצהיר מפכ"ל משטרת ישראל בחודש ðיסן תשð"ה, כי מקומות בהם מרוכז 

עוסקים בדברים    -אך במקום לעסוק במה שבאמת צריך לעסוק    ציבור מסורתי יש פחות אלימות ופחות פשעים.
רעוע   גשר  והרי הם דומים לחכמי חלם שהיה להם  עוד תחðות משטרה,  ולהעמיד  עוד שוטרים,  השוליים, למðות 
סוף,  לזה  לשים  "חייבים  אמרו:  עשו?  מה  בגופו.  וðחבל  ðופל  היה  הגשר  דרך  עובר  שהיה  מי  וכל                          בעירם, 

על כן הם החליטו לבðות בית חולים בסמוך לגשר הרעוע, וכל מי חייבים לטפל בכל מי שðחבל בהקדם האפשרי".  
שהיה ðחבל מהגשר, היה מקבל טיפול רפואי מידי... אך אם הייתה להם טיפת שכל בקודקודם, במקום להשקיע  
הון תועפות על בðיין בית החולים, היה להם לדאוג לתקן את הגשר... כך אילו היו ממðים עוד ישיבות ועוד כוללים, 

  ממילא כבר לא היה צורך למðות עוד שוטרים. 
הסב   תמעðייððקודה   זצק ודבמסל  אמעורר  העגלא  חטא  לאחר  כי  אותם '  ה  ,"ל  עוזב  שהוא  רביðו  למשה  הודיע 
"ושלחתי לפðיך ולגרש את העמים היושבים בה    להכðיסם לארץ ישראל.  מרם בדרך,וושולח להם מלאך לש  ,לðפשם

האמורי   הכðעðי  את  וגרשתי  ðחרצות:והמלאך  להקב"ה  השיב  רביðו  משה  "אך  והיבוסי  החיוי  והפריזי                     חיתי 
!!!  אðו מעדיפים להישאר במדבר  "אðו חפצים בקרבתך בורא עולם ולא בקרבת מלאך....ואם אין אתה הולך עימðו,

ף הרבה להתפלל על כך משה רבðו שכל כך התאווה להיכðס לארץ ישראל וא  ðו מזה". פðיך הולכים אל תעל"אם אין  
  תפילות, העדיף להישאר במדבר מאשר להיכðס לארץ ישראל בליווי מלאך מבלעדי הקב"ה.  515

ן עולם רושלים עירך... ובðה אותה בðי כון בתוך יה "תשכולðו מצפים לבית המקדש השלישי, כולðו מבקשים מהקב"
שלשה  חיבר  המלך  שלמה  לבקשתיðו?!  תואמים  מעשיðו  האם  עצמיðו  את  לשאול  עליðו  אך  בימיðו",  במהרה 

משלי, ושיר השירים, בשיר השירים הוא תולה את בðין בית המקדש באמוðתðו,    חיבורים יקרים וחשובים, קהלת,
ום את בית המקדש המשכין רכת של אם ðהיה חזקים באמוðה כחומה בצורה, ממילא ðמצא חן בעיðי ה' ויתן לðו ב

בעולם. "אðי מא  שלום  לומר  הוא  ביותר  אומרים שהם מאמיðים, הדבר הקל  אðשים  כי  הרבה  לדעת  עליðו  מין", 
שהול מי  במעשים,  אם  כי  במילים  ðבחðת  איðה  אמיתית,   ךהאמוðה  אמוðה  זו  אין  לו,  שðוח  מתי  רק  ה'             בדרך 

ף יסור מדרך האמת, רק מי שעבודת ה' חזקה אצלו כמו חומה סיבה שמתðגדת לאמוðה, תיכן לו איזה  כי כשתזדמ 
  בצורה שלא יעבור עבירה ולא יוותר על מצוה בעד שום סיבה שבעולם, הוא ראוי להיחשב כאיש מאמין באמת.

רביðו ה"חפץ חיים" את הפסוק בשיר השירים: ביום שידובר  וכך מבאר  ðעשה לאחותðו  לðו קטðה... מה  "אחות 
בודת ה', ושואלים המלאכים: בה", מלאכי השרת קוראים לðו "אחות קטðה" לפי שאðו אחיות למלאכים בעðייðי ע

"מה ðעשה לאחותðו ביום שידובר בה", מה ðעשה עם עם ישראל ביום הגאולה? והם בעצמם משיבים שהדבר תלוי  
 טירת כסף", ðבðה על  בעם ישראל עצמו, "אם חומה היא" אם עם ישראל חזק באמוðתו כמו חומה, "ðבðה עליה

רופפת כמו דלת הסובבת על צירה,   ðתםאותה אמוðה את בית המקדש שיעמוד לðצח, "ואם דלת היא", אך אם אמו
ה' בת חזקים בעבודת  "ðצודהייðו שאיðם  כך,  כך ופעם  לוח ארז", הייðו שðשים בדלתה מידות, אלא פעם  עליה  ר 

הðרקבים. עץ  של  ואומרים:  ðסרים  ישראל  היא   ומשיבים  והתוצאה  כחומה,  באמוðתðו  חזקים  אðו  חומה"  "אðי 
  ש"אז הייתי בעיðיו כמוצאת שלום", בזה אðו מוצאים חן בעיðי ה', וðותן לðו ברכת שלום.

לרא  וðזכה  יתן  ה'" מי  ðאום  ביעקב  פשע  ולשבי  גואל  לציון  "ובא  בימיðו,  במהרה  דוד  בן  משיח  מלכות                      , ות 
ם, כי יערב רוח ה' על ים ועד גדול יðי המקדש, וידעו כולם את ה' מקטððעלה לירושלים הבðויה בריðה לחוðן את אב 

  עמו ישראל, וðתאחד וðתלכד כאיש אחד בלב אחד. אמן ואמן. (דבש וחלב). 
  [לט, לב]."ויעשו בני ישראל ככל אשר צוה ה' את משה כן עשו" 

האברך,   דתי.  איðו  שעדיין  בישוב  רחוקים  בקרוב  שעוסק  יקר  אברך  מאת  הגיעה  שלפðיðו  רב,   ןשðיחהשאלה            בכישרון 
תפילה  פרקי  גדולה  במקהלה  שרים  גם  הילדים  השיעור  במהלך  בשבת קדש.  תהילים  לאמירת  רבים  ילדים  לאסוף  הצליח 

בסיעתא דשמיא הצטרפו עוד ועוד ילדים,   ומזמורי שבת, ובתום השיעור מקבלים עליהם עול מלכות שמים בהתרגשות רבה.
הילדים. שיעור  את  בו  לערוך  כדי  יותר  גדול  מקום  חיפש  הוא    והאברך  ביותר  המתאים  שהמקום  הוחלט,                    –לבסוף 

הפארק הממוקם בסמוך לבית הכðסת. האברך יצא עם הילדים לפארק, ושם קידשו שם שמים באמירת התהילים ובשירות 
העולם. לבורא  היא    ותשבחות  האברך    –הבעיה  רבים,   –מספר  חילוðיים  אðשים  במקום  מתאספים  דקות  כמה                 שתוך 

האירוע,  ולתעד את  לצלם  ומתחילים  דופן אטרקציה מרתקת, מוציאים את הפלאפוðים שלהם  ב"הצגה" היוצאת  הרואים 
רח"ל. הקדושה,  השבת  של  בפארק,   בעצומה  הילדים  השיעור  את  לקיים  להמשיך  האם  לעשות,  עלי  מה  האברך:               שואל 

למרות הצילומים, או שמא יצא שכרי בהפסדי, בכך שבעקבות השיעור אðשים מחללים שבת, ואולי יש בכך, גם חילול השם, 
  שעומד רב וקורא עם הילדים תהילים בשבת לעיðי המצלמות...?

העצה היעוצה היא לא להפסיק לומר את התהילים, אלא לבקש מהמצלמים השיב מו"ר הגאון יצחק זילברשטיין שליט"א:  
השבת,  שמירת  גם  מאוד  לðו  חשובה  התהילים,  אמירת  חשיבות  שבצד  בðועם,  להם  להסביר  ויש  השיעור.  את  לצלם  שלא 

מלצלם. להימðע  דורשים  אðו  ולכן  בשמים,  מלהתקבל  התפילות  את  חוסמים  הללו  זאת,   והצילומים  מכריזים                          כאשר 
לצלם, ימשיכו  המצלמים  אם  גם  הðפלא,  בשיעור  להמשיך  ומותר  השם,  מחילול  לחשוש  ה',   אין  דרכי  ישרים                         כי 

    (אחת שאלתי). צדיקים ילכו בם ופושעים יכשלו בם!
 ז"ל, מרת פארי בת מוðירה   לע"ð  ז"ל,מרת מוðירה חזðי בת כורשיד   לע"ð  ז"ל,זכות הלימוד בעלון זה תהיה לעילוי ðשמות: ר' ðוריאל חזðי בן מרים ויעקב  

ð"עזיזולה בן שרהר'  לע ð"סורה בת כשוור ז"ל, לעðמרת מ ð"יוסף בן הלה ז"ל, לע ð"ז"ל,אליהו בן אסתר  ז"ל, לע ð"ז"ל, יצחק בן ליבה לע ð"ז"ל,ברוך בן כאדה  לע 
 ð"טובה בת כורשיד ז"ל, לע ð"סוסן בת ויקטוריה ז"ל, לע ð"ג זלעðמסעוד בן פרה ð"ז"ל, לעðאלהם בת שה   ð"דוד בן רבקה ז"ל, לע ð"ת בת אסתרז"ל, לעðע   ð"ז"ל,   יצחק בן מריםז"ל, לע 

  ð"שמהלע בת  לע"ð    מרים  ז"ל,  פולין  בת  כהן  לי   ð"לע ז"ל,  אסתר  בן  יוðה   ð"לע ז"ל,  סולטðה  בן  אברהם   ð"לע תחיהז"ל,  ריðה  בן  לע"ð    משה  קדיðהז"ל,  בן  ישראל.   שמואל  עם  ðפטרי  כל   ð"ולע   ז"ל, 
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